
MAS Posázaví

zjednání Výkonného výboru MAS Posázaví konaného
22. července 2021 od 9:00 v Benešově, zasedací místnost Posázaví o.p.s.

Program:
1. Přivítání, ověřovatelé zápisu, seznámení s programem
2. Místní akční skupina / orgány J schválení změn / nahlášení standardizace
3. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014—2020
4. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2021—2027

Přítomni:
Posázaví o.p.s. a Kancelář MAS — Bohuslava Zemanová
Výkonný výbor: Dle přiložené prezenční listiny> Prezenční listina je přílohou zápisu.
Výběrová komise: Jana Jíšová — předsedkyně
> Celkem při zahájení jednání přítomno 8 členů Výkonného výboru. Výkonný výbor je dle statutu
usnášeníschopný. > Jednání bylo zahájeno v 9:10 hodin.

1. Přivítání, ověřovatelé zápisu, seznámení s programem
Jednání Výkonného výboru zahájila a program jednání představila Bohuslava Zemanová vedoucí
zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Posázaví. Ověřovateli zápisu byli stanoveni Miroslav Němec a Mgr.
Marta Vacková.

2. Místní akční skupina J orgány J schválení změn J nahlášení standardizace
Bohuslava Zemanová informovala o tom, že nové funkční období Výkonného výboru je 23. 3. 2021 — 22. 3.
2022. S novým funkčním obdobím je potřeba zvolit předsedu Výkonného výboru.
Jednací řád Výkonného výboru výtai,,Z řad členů Výkonného výboruje členy výboru volen předseda. Člen,
který dosáhne nejvyššího počtu hlasů, je zvolen předsedou. Předseda Výkonného výboru je volen na jeden
kalendářní rok. Opakované zvoleníje možné.“ Členové diskutovali nad návrhy na předsedu Výkonného
výboru. Navržen byl Miroslav Němec, který s nominací souhlasil.

Usnesení 1/3/2021
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje Miroslava Němce jako předsedu Výkonného výboru.
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 Z 12 členů — 66,67 %
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: 1

3. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014—2020
Bohuslava Zemanová přítomným připomněla, že využila možnost elektronického hlasování danou ve
Statutu, článek XVII., Pravidla hlasování prostřednictvím internetu. Jednalo se o 1 hlasování 13. 7. 2021
Důvod změny bylo poskytnutí více času žadatelům na konzultace a následnou přípravu projektů k podání
žádosti o dotaci. Bohuslava Zemanová žádala všechny členy o odpověd‘ na otázku:
Souhlasíte s datem a časem ukončení příjmu žádosti o podporu Výzvy č. 11 MAS Posázaví—IROP
aktivita Vzdělávání! Infrastruktura pro předškolní vzdělávání
Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ 31. 7. 2021 12 hodin
Výsledek hlasování PRO: 8, PROTl: 0, ZDRŽEL SE: O
byl všem členům Výkonného výboru oznámen dne 14. 7. 2021.

Usnesení 2/3/2021
Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje postup hlasování perroIlam 13. 7.2021
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %
Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

ZÁPIS Č. 3/2021



‚

IROP — schválení kontrolních listů

Členové Výkonného výboru dostali k nahlédnutí kontrolní listy, které odsouhlasili pracovníci MMR a

připravila kancelář MAS Posázaví. Podle těchto kontrolních listů budou probíhat kontroly přijatých

projektü ve Výzvě č. 11 MAS Rosázavi—IROP—Vzdélávání.

Usnesení 3/3/2021

Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje kontrolní listy formálních náležitostí a přijatelnosti a věcného

hodnocení pro kontrolu projektů ve Výzvě č. 12. MAS Posázaví—IROP—Vzdělávání.

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: O

Bohuslava Zemanová přítomným předala informovala o finančním stavu projektů podaných v 5. výzvě

PRV. Členové Výkonného výboru měli k nahlédnutí tabulky projektů, které byly doporučeny výběrovou

komisí k finanční podpoře.

Bohuslava Zemanová seznámila členy Výkonného výboru s definicí střetu zájmů při výběru projektů.

Členové Výkonném výboru si přečetli předložené Čestné prohlášení o podjatosti, které následně

podepsali.
Mgr. Bohumil Ježek vystoupil s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele Městys

Maršovice podaného v 5. výzvě Fiche 11. Mgr. Bohumil Ježek je statutární zástupce žadatele.

Monika Šlehobrová vystoupila s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele Městys

Netvořice podaného v 5. výzvě Fiche 11. Monika Šlehobrová je statutární zástupce žadatele.

Mgr. Marta Vacková vystoupila s prohlášením, že je podjatou osobou vůči projektu žadatele Města Týnce

nad Sázavou podaného v 5. výzvě Fiche 11. Marta Vacková je zastupitelka města Týnce nad Sázavou.

Jana Jíšová předsedkyně Výběrové komise informovala o průběhu cesty po projektech, které se konali dne

1. 7. 2021 a hodnocení projektů v 5. výzvě MAS Posázaví, které se konalo ve dnech 14. 7. 2021.

Usnesení 4/3/2021

Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje financování projektu ve Fichi 9, který doporučila Výběrová komise

na svém jednání ve dnech 14. 7. 2021.

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %

Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Členové Výkonného výboru diskutovali nad rozsahem podpory projektů v návaznosti na výši finanční

alokace pro Fichi 11. Doporučili dle Interních postupů č. 4 „v případě, že nebude alokace pro určitou Fichi

dočerpána, bude zbývající alokace převedena do Fiche s největším převisem projektů dle součtu

požadované dotace v dané Fichi“. Všechny finance z Fichí 7, 8, 9 převést do Fiche 11 a tím pokrýt celou

vyhlášenou výzvu.

Usnesení 5/3/2021

Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje převedení financí z Fiche 7, 8, 9 do Fiche 11 a tím pokrýt celou

vyhlášenou výzvu
Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: 3

Usnesení 6/3/2021

Výkonný výbor MAS Posázaví schvaluje financování projektů ve Fichi 11, které doporučila Výběrová

komise na svém jednání ve dnech 14. 7. 2021.

Výkonný výbor: hlasování přítomno 8 z 12 členů — 66,67 %

Pro: 5 Proti: O Zdržel se: 3

MAS Posázaví



4. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2021—2027
PRV — příprava 6. výzvy
Článek 20 a příprava na přechodné období, finance z nového období na „starou“ strategii = 15 221 900 Kč

Členové Výkonného výboru diskutovali nad vyhlášením 6. výzvy PRV. NejbJižším možným termínem
vyhlášení je prosinec 2021, kdy po údržbě Portálu Farmář bude možné požádat o schválení výzvy. Členové
Výkonného výboru diskutovali nad obsahem vyhlášené výzvy.

Fiche 7, 8, 9, 11 kancelář MAS Posázaví ověří zájem vjednotlivých Fichí. Na dalším jednání Výkonného
výboru bude rozhodnutu, kam finance umístit

Termíny dalších iednání:

Programový výbor
Výkonný výbor

3. srpna 2021
2. září 2021

potvrzení procesů PRV 5. výzva
IROP 11. výzva, IROP 12 výzva, PRV 6. výzva

Bohuslava Zemanová se s přítomnými rozloučila a poděkovala za účast.

Zápis zapsala: Bohuslava Zemanová, Benešov 22. 7. 2021

Zápis ověřili:

Miroslav Němec Mgr. Marta Vacková

3




